
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 337

16 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 74,000 στρεμμά−
των στη θέση «Μάγειρα Δέντρο ή Βελατσούρα» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Μέλισσας Δήμου Λεχαινών του 
Ν. Ηλείας. .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,157 στρεμμάτων 
στη θέση «Έξι δέντρα» Περιφέρειας Δ/Δ Φολόης, 
Δήμου Φολόης Ν. Ηλείας. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε παράνομα, στην δασική θέση «Καρ−
κάρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Σημάντρων, του 
Δήμου Μουδανιών, Ν. Χαλκιδικής. .................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Κρο−
τύρι ή Κορτύρι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου 
Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας. ......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2280 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 74,000 στρεμμάτων 

στη θέση «Μάγειρα Δέντρο ή Βελατσούρα» Περιφέρει−
ας Δ.Δ. Μέλισσας Δήμου Λεχαινών του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περ. Δυτ. Ελλάδας

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 &το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας.

5) Την υπ’ αριθμ. 41634/3396/6.6.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
διότι η δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 
της. Η πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 20.4.2008 
και βεβαιώθηκε την 28.5.2008.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 74,000 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μάγειρα Δέντρο ή Βελατσούρα» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Μέλισσας Δήμου Λεχαινών του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό Βασιλείου Τριτάρη και Δ.Δ.Ε αειφύλ−
λων − πλατυφύλλων. 

Νότια: Με ελαιοστάσιο Πέτρου Κολοτούρου και Δ.Δ.Ε 
αειφύλλων − πλατυφύλλων. 

Ανατολικά: Με αγρό Βασιλείου Τριτάρη και Δ.Δ.Ε αει−
φύλλων − πλατυφύλλων. 

Δυτικά: Με αγρό Πέτρου και Αντώνη Κολοτούρου και 
ρέμα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    

3399

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.22 07:25:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3401

Αριθμ. 2281 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,157 στρεμμάτων 

στη θέση «Έξι δέντρα» Περιφέρειας Δ/Δ Φολόης, Δή−
μου Φολόης Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδας

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας.

5) Την υπ’ αριθμ. 3444/17.6.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κατάλη−
ψης−εκχέρσωσης την 24.5.2008 και διαπιστώθηκε την 
26.5.2008 από τους Δημήτριο Μαρκόπουλο του Γεωργίου 
και Διονύσιο Παπούλια του Νικολάου, και επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωσή της.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−

μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από κατάληψη− εκχέρσωση, την Δη−

μόσια Δασική Έκταση εμβαδού 0,157 στρεμμάτων που 

βρίσκεται στη θέση «Έξι δέντρα», Δ/Δ Φολόης, Δήμου 

Φολόης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 

και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης. 

Νότια: Με δρυοδάσος Κάπελης − Φολόης.

Ανατολικά: Με τμήμα δρυοδάσους και εν συνεχεία 

αγροτοδασικό δρόμο. 

Δυτικά: Με καλλιεργούμενη έκταση από τον ίδιο.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ      



3402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3403

Αριθμ. 3479 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που εκχερ−

σώθηκε παράνομα, στην δασική θέση «Καρκάρα», Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Σημάντρων, του Δήμου Μου−
δανιών, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1980. 
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 5540 π.έ./18.6.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
δύο χιλιάδων μηδέν είκοσι τρία και ενενήντα τετρ. μέ−
τρων (Ε = 2.023,90 τ.μ.), στη δασική θέση «Καρκάρα», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σημάντρων, του Δήμου Μου−
δανιών, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4....17, 18, 19, 1, εμβαδού 
Ε = 2.023,90 τ.μ., συνορεύει:

Βορειοανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής, που 
αποτελείται ως επί το πλείστον από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα.

Βορειοδυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Νοτιοανατολικά: Με εκτάσεις δασικής μορφής.
Νοτιοδυτικά: Με εκτάσεις δασικής μορφής.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



3404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3405

Αριθμ. 3443 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Κροτύ−

ρι ή Κορτύρι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νι−
κολάου, του Δήμου Σιθωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970. 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3292/9.6.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις εμβαδού:
α) διακόσια τριάντα εννέα και εξήντα εννέα τετρ. εκα−

τοστά (Ε1= 417,59 τ.μ.), 
β) εννιακόσια τρία και ογδόντα τρία τετρ. μέτρα 

(Ε2=903,83 τ.μ.) και 
γ) χίλια εξακόσια εβδομήντα και δέκα πέντε τετρ. 

μέτρα, (Ε3= 1.670,15 τ.μ.), 
στη θέση «Κροτύρι ή Κορτύρι», Δημοτικού Διαμερί−

σματος Αγίου Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκι−

δικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με 
φυσική αναγέννηση των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1, εμβαδού Ε1 = 239,69 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με μη ασφαλτοστρωμένη αγροτοδασική οδό, 

μέσου πλάτους 5,5 μ..
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Μπούρα Δημη−

τρίου.
Δυτικά: Με ρέμα.
Η έκταση με στοιχεία 7, 8, 9, .... 21, 22, 7, εμβαδού 

Ε2= 903,83 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με μη ασφαλτο−

στρωμένη αγροτοδασική οδό, μέσου πλάτους 5,5 μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Μπούρα Δημητρίου.
Η έκταση, με στοιχεία κορυφών 23, 24, 25, ....35, 36, 23, 

εμβαδού Ε3 = 1.670,15 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με μη ασφαλτοστρωμένη αγροτοδασική οδό, 

μέσου πλάτους 5,5 μ..
Νότια: Με φερόμενες ιδιοκτησίες Σμάγα Γεωργίου, 

Ρόμπου Νικολάου, Κασαπίδη Νικολάου και Μεγρέμη 
Δημητρίου.

Ανατολικά: Με μη ασφαλτοστρωμένη αγροτοδασική 
οδό, μέσου πλάτους 5,5 μ.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



3406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003371607080008*


